NEWS RELEASE
2022 年 8 月 31 日

各   位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 多 田 敏 男

(コード番号  ４３１９  東証スタンダード)

問 合 せ 先 取締役 IR 室長 野 中 将 二

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

人生 100 年時代の実用講座開講のお知らせ

当社は、下記の通り、人生 100 年時代に役立つ「実用講座」を開講することとなりましたので、お知

らせいたします。

１．実用講座開講の目的

我が国における平均寿命は、経済発展や医療の発達により、1970 年の男性 69.31 歳、女性 74.66 歳

が、直近では男性 81.64 歳、女性 87.74 歳（厚生労働省『簡易生命表の概況』参考資料 2『主な年齢の

平均余命の年次推移』を参照）と、半世紀で男性＋12.33 歳、女性＋13.08 歳と飛躍的に延びました。

今後もさらに延びていくことが予想されており、私たちは、より長く人生を過ごすことが出来るように

なってきています。

当社では、そのような人生 100 年時代と言われるこれからの社会において、より多くの人が豊かで心

穏やかな人生を送れるようにしていきたいとの考えから、日々の生活において実際に役に立つ実用講座

を開発し、皆さまに提供することといたしました。

当社は、会計・税務分野、法律分野、不動産分野、金融分野、公務員・労務分野、情報分野、医療分

野、理系分野における専門的な知識を有するプロフェッションの輩出を通じた社会貢献を行っておりま

すが、今般新たに開講する実用講座も、人生における様々なイベントごとに本当に役に立つ知識やスキ

ルを提供することで、より具体的な実生活の面においても社会貢献できることを願っております。

２．実用講座の概要

１．開講講座 当初、以下の６分野で開講（順次拡大予定）

・複業（副業、起業、兼業）

・不動産（マイホーム購入、賃貸経営等）

・タックスプランニング（所得税、相続税等）

・ライフデザイン（セカンドキャリア、子育て）

・知っておきたい知識シリーズ（株式投資、介護等）

・親子で学ぶシリーズ（算数、数学等）

２．講座の特徴 【講座コンセプト】

人生において、いつか訪れる様々なライフイベント（受験、就職、結婚、

転職、住宅購入、子育て、介護、定年後の生活など）を、穏やかに迎え、

かつ、過ごしていくことが出来るよう、必要な知識や実践的なアドバイス

をご提供します。

【担当講師】

各分野で活躍している有資格者などの専門家

 NEWS RELEASE

 【学習期間】
直ぐに役立つ知識をご提供するという実用講座の趣旨に照らし、最大２

ヶ月としております。

３．開講拠点 Web 通信講座（当社 web 学習システム「TAC WEB SCHOOL」※で受講）
（※PC、タブレット端末、スマートフォンで視聴可能）

４．申込受付開始及び

開講時期

申込受付開始：2022 年 10 月 4 日～
開 講 時 期：2022 年 11 月 2 日～（毎月開講）

５．受講料（定価）等 20,000～30,000 円 前後（予定）

講座内容やキャンペーン等の詳細につきましては当社 HP をご参照くだ

さい。
実用講座 HP：https://www.tac-school.co.jp/kouza_jituyo.html
（上記 HP は明日 9 月 1 日 10 時頃よりご覧頂けます）

３．今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は軽微であります。

※本件に関するお問い合わせ先

TAC 株式会社
 総合教育研究室 担当：植野・飯塚
 メールアドレス：lifesupport-soudan@tac-school.co.jp

以   上